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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

Член 3 
Министерството за образование и наука се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на Договорот од член 1 на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 
_____________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË  PËR BASHKËPUNIM NË SFERËN E 

ARSIMIT DHE SHKENCËS 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë për bashkëpunim në sferën e arsimit dhe shkencës, e  lidhur në Vlorë, Republika e Shqipërisë më 2 korrik 
2015. 

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase, shqipe dhe angleze, është si vijon: 
  

Neni 3 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për zbatimin 

e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

_____________ 
4. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-
кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА 

ОБРАЗОВАНИЕТО, НАУКАТА И ТЕХНОЛОГИЈАТА 
 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Ре-
публика Србија за соработка во областа на образованието, науката и технологијата, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 8 февруари 2016 година.  
 

     Бр. 08-831/1                               Претседател 
8 февруари 2016 година                       на Република Македонија, 

    Скопје                                                д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА 
НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО, НАУКАТА 

И ТЕХНОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Србија за соработ-

ка во областа на образованието, науката и технологијата, склучена во Скопје на 16 февруари 2015 година. 
 

Член 2 
Спогодбата од член 1 на овој закон во оригинал на македонски и српски јазик, гласи: 



 
Стр. 22 - Бр. 25                                         10 февруари 2016 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 30 - Бр. 25                                         10 февруари 2016 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 
Член З 

Министерството за образование и наука се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 
грижи за извршување на Спогодбата од член 1 на овој закон. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

____________ 
 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË PËR BASHKËPUNIM NË SFERËN E ARSIMIT, SHKENCËS  
DHE TEKNOLOGJISË 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Republikës së Serbisë për 
bashkëpunim në sferën e arsimit, shkencës  dhe teknologjisë, e  lidhur në Shkup më16 shkurt 2015. 

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase dhe serbe, është si vijon: 
  

Neni 3 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për zbatimin 

e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 
 

5. 
 Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-

кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат  
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ВОЕНА ФИНАНСИСКА 
СОРАБОТКА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
И ПРОТОКОЛОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОМОШ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот за воена финансиска соработка меѓу  Владата на Репуб-
лика Македонија и Владата на Република Турција и Протоколот за спроведување на финансиска помош меѓу Влада-
та на Република Македонија и Владата на Република Турција, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 8 февруари 2016 година.  
 

     Бр. 08-832/1                               Претседател 
8 февруари 2016 година                       на Република Македонија, 

    Скопје                                                д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ВОЕНА ФИНАНСИСКА СОРАБОТКА МЕЃУ  ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА И ПРОТОКОЛОТ ЗА СПРОВЕ-
ДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОМОШ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА  

НА РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот за воена финансиска соработка меѓу  Владата на Република Македонија и Владата 

на Република Турција и Протоколот за спроведување на финансиска помош меѓу Владата на Република Македо-
нија и Владата на Република Турција, склучен на 22 октомври 2015 година во Дубровник, Република Хрватска.  

 
 

Член 2 
Договорот и Протоколот од член 1 на овој закон во оригинал на македонски, турски  и англиски јазик гласи:  


